
DOMINION 
INTERNATIONAL 
TRADING S.r.l.s. 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E OGGETTI DESTINATI AL 
CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI (MOCA) 

Regolamento (CE) N. 1935/2004 - Art. 16 

Rev.0 
08/05/2024 

pag. 1 di 2 

DOMINION INTERNATIONAL TRADING S.r.l.s. Via del Donatore n. 8, MONTEFANO (MC) 62010, tel. 07331714788 mail dominion.montefano@gmail.com 

Con la presente, la ditta DOMINION INTERNATIONAL TRADING S.r.l.s. con sede a Montefano (MC) in Via del 
Donatore n. 8, dichiara che gli articoli a voi forniti, di seguito elencati: 

TELO IN PE (Polietilene) 

SONO CONFORMI 

Alla seguente legislazione comunitaria: 

• Regolamento 1935/2004/CE;
• Regolamento 1895/2005/C;
• Regolamento 10/2011/CE e successivi aggiornamenti alla data della dichiarazione (ultima modifica

Reg. UE 2020/1245);
• Regolamento 2023/2006/CE sulle GMP.

e alla seguente Legislazione Italiana: 

• Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche;
• PR. 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Gli articoli sopra citati sono realizzati in Polietilene (PE) e non sono verniciati né rivestiti. 

Prove di migrazione 

Gli articoli sono stati sottoposti ad analisi per la verifica della conformità al contatto ad uso ripetuto con gli 
alimenti secondo quanto stabilito dall’allegato V del Regolamento (UE) N. 10/2011, Capo 3, punto 3.3.1. 

È stato effettuato test di migrazione globale alle seguenti condizioni: 

• Condizioni di prova: 6 ore a 20°C - Simulanti: simulante A;
• Condizioni di prova: 6 ore a 20°C - Simulanti: simulante B.

I risultati delle prove mostrano il rispetto dei limiti di migrazione globale, pertanto sulla base dei risultati 
sopra menzionati e dalle informazioni e documentazione ricevute dai nostri fornitori, possiamo dichiarare 
che: 

GLI ARTICOLI FORNITI SONO IDONEI AL CONTATTO CON GLI ALIMENTI PER UTILIZZO RIPETUTO 

Utilizzo previsto 

Il materiale è idoneo al contatto con alimenti a base acquosa, acida e grassa a temperatura ambiente o 
inferiore. 

Il materiale è idoneo all’uso ripetuto. 

Sulla base delle informazioni ricevute dai fornitori e dai risultati delle analisi da noi effettuate sui prodotti 
finiti, possiamo dichiarare che: 

• gli articoli non contengono additivi definiti “dual use” cui ai Reg. CE 1333/08 e 1334/08;
• gli articoli non contengono sostanze “attive e intelligenti” come definito dall’art. 4 del Reg.

1935/2004;
• gli articoli non contengono 2,2-bis(4-idrossifenil)propano detto anche Bisfenolo A (BPA).

La ditta ha messo in atto un sistema in grado di garantire la rintracciabilità del prodotto, secondo quanto 
prescritto dal Reg. 178/02; tutta la documentazione a supporto è disponibile presso la sede della ditta. 



DOMINION 
INTERNATIONAL 
TRADING S.r.l.s. 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E OGGETTI DESTINATI AL 
CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI (MOCA) 

Regolamento (CE) N. 1935/2004 - Art. 16 

Rev.0 
08/05/2024 

pag. 2 di 2 

DOMINION INTERNATIONAL TRADING S.r.l.s. Via del Donatore n. 8, MONTEFANO (MC) 62010, tel. 07331714788 mail dominion.montefano@gmail.com 

Regolamento CE N. 1907/2006 (REACH) 

Si dichiara inoltre che gli articoli forniti sono conformi al Reg n. 1907/2006 REACH, in particolare: 

• non contengono sostanze SVHC incluse nella “Candidate List” (aggiornata alla data della presente) in
quantità superiore allo 0,1%p/p;

• rispettano quanto previsto dall’allegato XVII (aggiornato alla data della presente) riguardo le
sostanze soggette a restrizione;

• non contengono sostanze soggette ad autorizzazione di cui all’allegato XIV (aggiornato alla data della 
presente).

L’utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare alla 
scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi ed aromi) del 
prodotto alimentare da confezionare. 

L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non 
esclude l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità 
tecnologica allo scopo cui è destinato. 

Tutta la documentazione relativa ai MOCA fornitivi e agli imballaggi secondari è a disposizione presso 
l’azienda. 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 
interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti 
essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti normativi sopra citati saranno modificati e aggiornati 
in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 

La presente dichiarazione ha comunque validità temporale massima di 24 mesi.

Montefano, 08/05/2024 

DOMINION INTERNATIONAL TRADING S.r.l.s. 

_____________________________ 

Timbro e Firma del Legale Rappresentante – Michele Menghini 


